Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________ 2020 г. № ___

МОСКВА

О внесении изменений
в постановление Правительства Российской
Федерации от 30 апреля 2020 г. № 616

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление
№ 616 «Об установлении запрета на допуск промышленных товаров, происходящих из иностранных государств, для целей осуществления закупок для государственных и муниципальных нужд, а также промышленных товаров, происходящих из иностранных государств, работ (услуг), выполняемых (оказываемых) иностранными лицами, для целей осуществления закупок для нужд обороны страны и безопасности государства» (Официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 2020, 1 мая, № 0001202005010005):

Председатель Правительства
[bookmark: P26]      Российской Федерации						                    М.Мишустин
2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства Российской Федерации
от _________ №_____

Изменения, которые вносятся в постановление Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2020 г. № 616 «Об установлении запрета на допуск промышленных товаров, происходящих из иностранных государств, для целей осуществления закупок для государственных и муниципальных нужд, а также промышленных товаров, происходящих из иностранных государств, работ (услуг), выполняемых (оказываемых) иностранными лицами, для целей осуществления закупок для нужд обороны страны и безопасности государства»

1. Дополнить пунктами 20 и 21 следующего содержания:
«20 Установить, что медицинские маски не могут быть предметом одного контракта (одного лота) с другими отдельными видами промышленных товаров
в период с 1 июля 2020 г. по 31 декабря 2021 г.;
21 Установить срок действия запрета, в отношении медицинских масок, указанных в пункте 126 перечня, до 31 декабря 2021 г.».
2. Приложение к указанному постановлению дополнить пунктом 126 следующего содержания:
	«126.
	32.50.50.190
	Изделия медицинские, в том числе хирургические, прочие, не включенные в другие группировки» (только в отношении медицинских масок)».

[bookmark: _GoBack]